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Det er da fint, at det sådan er nogenlunde det 
samme som på alle andre sygehuse. Jeg hører 
ikke til dem, der siger, at vi har et dårligt syge- 
husvæsen i Danmark. Det har jeg aldrig gjort. 
Men jeg synes saftsuseme, det er for dårligt, at 
80.000 mennesker ligger i størrelsesordenen 14 
til 7 dage ekstra i sengene. Det er cirka en halv 
million ekstra liggedage, som vi kunne få fri- 
gjort, hvis det var sådan, at folk ikke blev syge. 
Tænk, så kunne vi bruge vores læger til at be- 
handle de patienter, som var syge, når de kom 
ind, så de ikke skulle bruge deres tid på at be- 
handle dem, der er blevet syge, når de endelig 
er kommet på sygehuset. 

Kl. 20.20 
Uanset hvor mange flotte ord, hvor mange 

kvalitetsmodeller og hvor meget vi ellers skal 
stå heroppe og love hinanden, så er der møg- 
beskidt på nogle af vores sygehuse; det er en 
kendsgerning, det oplever vi gentagne gange. 
Det kan der være mange årsager til, men det er 
i hvert fald en realitet, at folk bliver syge af at få 
infektioner. 

Det har vi en mulighed for at gøre noget ved. 
Vi kan vedtage inden sommerferien, at inden for 
et års tid vil vi have ensartede hygiejneregler, at 
vi har en lov, ligesom de har i Norge. 

Derudover kan vi sagtens arbejde videre med 
den danske model, som hr. Hans Andersen taler 
om, som ingen kender noget til, ingen har læst 
den, vi taler alle sammen om den danske model, 
vi har bare ikke set den, men den er rigtig god, 
siger hr. Hans Andersen, og det er det, vi går ef- 
ter. 

Hvad er det da for noget frygteligt sludder? 
Hvis vi er optaget af -  som jeg i hvert fald har 
hørt indtil nu -  at man ikke vil have, at folk skal 
blive syge af at ligge på sygehusene, så er der én 
mulighed, og det er at stemme for et af forslage- 
ne her, som jo næsten er identiske. Der er lige 
det med smiley-ordningen, den er jeg ikke helt 
glad for; jeg ville nødig være meget syg og kom- 
me ind på en afdeling, hvor der så hang en sur 
smiley, fordi der ikke var så godt at ligge; så ville 
jeg nok blive endnu dårligere. Så om det lige 
skal være den model, der er mange andre, der er 
stjerner, der er knive, og vi kunne jo også lave 
nogle små klistermærker af diverse sundheds- 
ministre og sætte op alt efter, hvordan man sy- 
nes kvaliteten var på sygehusene. 

Jeg er ligeglad med, hvordan kontrollen er, 
bare der bliver rent på sygehusene, og det kan vi 
sikre ved at få lavet nogle ensartede hygiejne- 
standarder, som ligger færdige lige til at gå til, 

og som 300 af de ypperste eksperter i dette land 
inden for hygiejneområdet har udarbejdet. 

Der er overhovedet ingen undskyldning for 
ikke at få vedtaget et forslag inden sommerferi- 
en. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Til fru Lone Møller: Nej, hvor det runger. Jeg 
kan ikke lade være med at tænke på -  nu har jeg 
desværre ikke fået det hele med herned -  alle de 
spørgsmål, jeg har stillet til den tidligere social- 
demokratiske regering og de tidligere sund- 
hedsministre, og det er mange, hvor jeg simpelt 
hen har fået henholdende svar: Man var i gang 
med noget, man var i gang med noget. Sådan 
lød det hele tiden. 

Nu bliver der sat skub i det, og jeg er sådan 
set glad for, at vi har fået fremsat dette forslag; 
det var faktisk det, jeg sagde, da Socialdemokra- 
tiet fremsatte deres forslag i oktober måned, 
nemlig at vi havde noget på bedding, for hvis 
det ikke lykkedes at få Socialdemokratiets for- 
slag igennem, ville vi sætte vores på dagsorde- 
nen, og det er det, vi har gjort. 

At der så er et pres fra Socialdemokratiet nu, 
til trods for at man har haft mange år til at lægge 
yderligere pres på regeringen før 2001, var det 
vel, jamen altså lad os tage det positivt, lad os se 
at komme i gang. Fru Lone Møller var selv inde 
på, at det drejede sig om 80.000 patienter, det er 
faktisk 300.000 liggedage, og det koster over 1 
mia. kr. Lad os bruge den milliard kroner til be- 
handling af patienterne, til at forbedre og fore- 
bygge i stedet for på infektioner, sårbehandlin- 
ger osv. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Fru Birthe Skaarup har aldrig hørt mig stå og 
forsvare alt, hvad der er lavet i den socialdemo-, 
kratisk ledede regerings tid. Der er ingen tvivl 
om, at der var mange ting, der ikke blev lavet, 
der var formentlig også nogle ting, som ikke 
blev lavet godt nok, men det skal i hvert fald 
ikke bevirke, at jeg skal henslæbe resten af min 
tid i det her Folketing med at tænke på, hvad 
der ikke blev lavet, mens Socialdemokratiet sad 
i regering. 

Fru Birthe Skaarup siger, at nu er vi jo i gang. 
Jamen siden år 2001 har fru Birthe Skaarup haft 
mulighed for at trykke på de grønne knapper og 
være i gang. Vi kunne have været i gang i 2001. 
Så kan det godt være, at hun ikke kunne få So- 


